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JAWAHARPUR VIDYUT UTPADAN I IGAM LIMITED 
8th Floor,Shakti Bhawan Extn., 14-Ashok Marg, Lucknow 
(Formerly 3rd Floor,Shakti Bhawan Extn., 14-Ashok Marg, Lucknow) 

BALANCE SHEET AS AT 315
T MARCH 2017 

( CIN U40102UP2009SGC038142) {Amount in t) 

Particulars 

I. ASSETS 
(1) Non-Current Assets 
(a) Property,Plant and Equipment 
(b) Capital Work in Progress 
(c) Intangible Assets 
(d) Financial Assets 

(i) Loans and Advances 
(e) Deferred Tax Assets 

(f) Other Non Current Assets 

(2) Current Assets 
(a) Inventories 
(b) Financial Assets 

(i) Cash and Cash equivalents 
(ii) Other Current Financial Assets 

(c) Other Current Assets 
Total Assets 

II. EQUITY AND LIABILITIES 

~ 
{a) Equi ty Share Capital 
(b) Other Equity 
Liabi lities 
( I) Non- Current Liabilities 
(a) Financial Liabi lities 

(i) Non Current Borrowings 
(ii) Other Non Current Financial Liabili ty 

(b) Deffered Tax Liabi li ty 
(2) Current Liabilities 
(a) Financial Liabilities 

(i) Current Loans and Advances 
(i i) Other Current Financial Liability 

(b) Current Provisions 

(c) Other Current Liabi lities 

Total Equity & Liabilities 

Significa nt Accounting Policies 

Note 
No. 

2 

3 
4 

5 

6 
7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 
14 
15 

Figures at the End of Figures at the End of Figures at the Begning 
Current Reporting Previous Reporting of Previous Reporting 

Period Period Period 

28,535 
19,01,30,724 

2,005 

4,93,03,53.254 

37,80,65, 11 6 
1,78,213 

27,626 

5,49,87,85,473 

I I ,05,00,000 

I , I 4.23,7S,9SO 

3,S3,68,S6,482 

2,00,000 

67,52,16,446 

79,47, 134 
2,56,89,461 

5,49,87,85,473 

30,649 
5, I 0,54,322 

2,005 

58, 18,89 ,243 

49,31,384 
50,855 

63,79,58,458 

5,00,000 

23,7S,9SO 

2,00,000 

63,4 7,07,089 

1,7S,419 

63,79,58,458 

96,641 
4,67,53,622 

2,005 

58, 13,63,688 

1,10,180 
50,855 

62,83, 76,991 

5,00,000 

(76,24,050) 

2,00,000 

63,47,07,089 

S,93,952 

62,83,76,991 

Notes on Accounts form an inteJ?ral pa rt of these financial statements 
For & On Behalf of Jawaharpur Vidyul Utpadan Nigam Ltd. 

~ ~ 
ComP, ny Secretary Chei f Genr al Manager (Finance) 

< ' J, ~ 
(Su hanshu~ (Kamran Rizvi) 

Di clor(Finance) Chairman & Managing Director 

Date: 2 8 SEP 
Place : Lucknow Page 1 
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sth Floor,Shakti Bhawan Extn., 14-Ashok Marg, Lucknow 
(Formerly 3rd Floor,Shakti Bhawan Extn., 14-Ashok Marg, Lucknow) 

STATEMENT OF PROFIT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED ON 3 Js-r MARCH 2017 

( CIN U40l02UP2009SGC038142) (Amount in ~) 

SL. 

No 

II 

Particulars 

INCOME FROM OPERATIONS 

Revenue from Operations 

Other Income 

Ill II I. Total Income ( 1+11 ) 

IV Expenses: 

V 

VI 

Vil 

VIII 

Cost of Material Consumed 

Purchase of Stock-in-Trade 

Employee Benefits Expenses 

Finance Costs 

Depreciation and Amortization Expenses 

Administrative and Other Expenses 

Total Expenses (IV) 

Profit before tax (I- IV) 

Exceptional Items 

Profit/(Loss) after exceptional Item and before 
tax (Y-YI) 

Tax expense: 

( I ) Current year 

(2) E~rl ier year 

IX Profit/(Loss) for the period 

X Other Comprehensive Income 

XI Total Comprehensive Income for the Period 

XII Earning per equity s hare: 

(I) Basic 

(2) Diluted 

Significant Accounting Policies 

Note 

No. 

16 

17 

18 

19 

Figures for the Current 

Reporting Period 2016-17 
Figures for the Previous 

Reporting Period 2015-16 

(Y - YI) ________________ _ 

Notes on Accounts form an integra l part of these financi:11 s tatements 

As per our Seperate Report of even d:ite 

Partner 

Date: 2 8 

For & On Behalf of Jawaharpur Vidyut Utpadan Nigam Ltd. 

~ (~ 

(S~c2¾ 
Director( Finance) 
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C hief General Manager(Finance) 

~ 
(Kamran Rizvi) 

C hairman & Managing Director 
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8th Floor,Shakti Bhawan Extn., 14-Ashok Marg, Lucknow 

(Formerly 3rd Floor,Shakti Dhawan Extn., 14-Ashok Marg, Lucknow) 

CASH FLOW STATEMENT FOR YEAR ENDED ON 315
T MARCH 2017 

( C lN U40l02UP2009SGC038142) 

Pa rticu la rs 

A. Cash now from operating activities 

Net Profit / (Loss) before Tax 

Ad justments for: 

Depreciation and Amortization Expense 

Interest Income 
Operating profit / (loss) before working capital changes 

Changes in working capital: 
Adjustments for (increase) / decrease in operating assets: 

Short-term loans and advances 

Other Current Assets 
Adjustments for increase / (decrease) in operating liabilities: 

Other Current Liabi lities 
Short Term Provisions 

Net cash now from / (used in) o pcrnting activ ities (A) 

B. Cash now from investing ac tivities 

(Increase)/ decrease in Fixed Assets 

Decrease /(increase) in Work in Progress 

Decrease /( increase) in Loan and Advances 

Decrease /(increase) in other non-current assests 

Net cash now from / (used in) in vesting activities (B) 

C. Cash now from financing activities 

Proceeds from issue of equity shares 
Proceeds from Share Application money 
Proceeds from long term borrowings 
Proceeds from Other long term borrowings 

Net cash now from I (used in) fin ancing act ivit ies (C) 

Net increase / (decrease) in Cash and cash equiva lents {A+ B+C) 

Cash and cash equivalents at the beginning of the year 

Cash and cash equivalents at the end o f the year" 

* Comprises: 
Balances with banks 

2016-17 

(27,626) 

4,05,09,357 

2,55, 14,042 

6,59,95,773 

( 13,92,01,646) 

(4,34,84,64,0 1 I) 

( 4,48, 76,65,657) 

1,25,00,00,000 
3,54,48,03,616 

4,79,48,03,616 

37,31,33,732 

49,3 1,384 

37,80,65, 11 6 

37,80,65,116 

(Amount in f) 
2015- 16 

(5,25,55 5) 

(4, 18,533) 

(9,44,088) 

(42,34,708) 

(42,34,708) 

1,00,00,000 

t ,00,00,000 

48,21,204 

1,10, 180 

49,31,384 

49,31,384 

A s per our Seperate Report of even date 
For Rajeev Na ndan & Co. 

Foe & o .. Behal~or ' ''."""P"' v;dyut Utpadao N~ 

~ (M, C. Pal) 

Coo~,:::. c1o,;rc,...,,., MC"") 
(Su~ ~) (Kamran Rizvi) 

Dircctor(Finan ce) C hairman & Managing Director 

Date : 2 8 q: r, 
V •- ' 

Place : Luckno v Page 3 
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Ji\WAHARPUR VIDYUT UTPADANNIGAMLIMITED 

8T" FLOOR, SHAKTI BHAWAN EXTENSION, 14-ASIIOK MARG, LUCKNOW. 

Statement of Changes in Equity for the period ended 315
T MARCH 2017 

( C lN U40102UP2009SGC038142) 

A. Equity Share Capital 

For the yea r ended as at 3 1st March 2017 . (Amount in ~) 

Balance at the beg inning of the reporting period 
C hanges in equ ity share capital during Balance a t the end of the reporting period 

the year 

No. of Shares A mount No. of Shares A mount No. of S ha res Amount 

50000 5,00,000 11 000000 11 ,00,00,000 11050000 11 ,05,00,000 

For the year ended as at 3 1st March 2016 

Balance at the beginning of the reporting period 
Changes in equity share capit:il during Balan ce at the end o f the reporting period 

the year 

No. of Shares Amount No. of Sha res Amount No. of Shares Amount 

50000 5,00,000 - - 50000 5,00,000 

B. Other Equity 

For the year ended as a t 3 1s t March 2017 

Share app lic:i tion 
Retained 

Other items of Other 

Particulars money pending Comprehensive Total 

allotment 
Earnings 

Income 

Balance at the beginning of the reporting period 1,00,00,000 -76,24,050 - 23,75,950 

Changes in accounting policy or prior period errors - - - -
Restated balance at the beginning of the reporting - - -
period -
Total Comprehensive Income for the year - - - -
Dividends - - - -
Transfer /Changes during the Year 1, 14,00,00,000 - - 1, 14,00,00,000 

Any other change (to be specified) - - - -
Balance at the end of the reporting peri od I , 15,00,00,000 -76,2~,050 - 1, 14,23,75,950 

For the year ended as at 3 1st !\larch 20 16 

Share a1>plicat ion 
Retained 

Other items o f Other 
Particulars money pending Comprehens ive Total 

allotment 
Ea rnings 

Income 

Balance at the beginning of the reporting period - -76,24,050 - -76,24,050 

Changes in accounting policy or prior period errors - - - -
Restated balance at the beginning of the reporting - - - -
Total Comprehensive Income for the year - - - -
Dividends - - - -
Transfer /Changes during the Year 1,00.00,000 - - I ,00,00,000 
Any other change (to be specified) - - - -
Balance at the end of the reporting period 1,00,00,000 -76,24 ,050 - 23,75,950 

Page 4 
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NOTES FORMING PART OF THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR 

ENDED ON 3ts• MARCH, 2017 

1. Company Information, Basis of Preparation and Significant Accounting Policies: 

A. COMPANY INFORMATION 

I. Jawaharpur Vidyut Utpadan Nigam Ltd.( 'The Company') is a company incorporated in India and 
Limited by shares ( CfN U40 I 02UP2009SGC038 I 42) with its registered office in Lucknow, UP, 
India. The company has been established for generation and sale of bulk power to State power utilities. 

The Company is in Under Construction Stage and has not begun its commercial operation. 

II. The financial statements as at March 31, 20 17 present the financial position of the company. 

111. These fi nancial statements fo r the year ended March J 1,2017 were approved by the Board of Directors 
and authorized for issue on August 23,20 17. 

B. BASIS OF PREPARATION 

I. Statement of compliance 

These financial statement are prepared on accrual basis of accounting and comply with the 
Indian Accounting Standards (Ind AS) notified under the Companies (Indian Accounting Standards) 
Rules, 2015 and subsequent amendments thereto, the Companies Act, 20 13 (to the extent notified and 
appl icable), applicable provisions of the companies Act, 1956 and the provisions of the Electricity Act, 
2003 to the extent applicable. These are the Company's fi rst Ins AS compliance financial statement 
and Ind AS 101 ' First Time Adoption of Indian Accounting Standards' has been applied. 

For al l the periods upto and including 3 ! March 2016, the Company prepared its financial 
statements in accordance with General ly Accepted Accounting Principles (GAAP) in India, accounting 
standards specified under Section 133 of the Companies Act, 20 I 3, the Companies Act, 2013 (to the 
extent notified and app licable), applicable provisions of the Companies Act, 1956, and the provisions 
of the Electricity Act, 2003 to the extent applicable. 

The Company fol lowed the provisions of Ind AS I 01 in preparing its opening Ind AS Balance 
Sheet as of the date of transition, viz. I Apri l 20 15. If any Ind AS accounting policies used in the 
Opening Balance Sheet which are different from previous GAAP policies applied as at 31 March 
20 15, then adjustments are required to be made to restate the opening balances as per Ind AS. 
Therefore, as required by Ind AS IO I, The resu lting adjustments are required to be recognized directly 
th rough retained earnings as at I April 2015. This is the effect of the general rule of Ind AS IO I which 
is to apply Ind AS retrospectively. However no such adjustments arose in case of company which are 
required to be made through retained earnings. 

11. Basis of Mcasu rem en t 

The financial statements have been prepared under the historical cost convention with the 
exception of certain assets and liab il it ies that are required to be carried at fair values by Ind AS, if 
Any. Fair value is the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liabili ty in an 
orderly transaction between market participants at the measurement date. 

Ill. Functional and presentation currency 

The functiona l and presentation currency of the Company is Indian Rupee ('T') which is the 
currency of the primary economic environment in which the Company operates. 

Page 5 
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IV. Current and Non-Current classification 

The Company presents assets and liabilities in the balance sheet based on current/non-current 
classification. 

1) An asset is current when it is: 

• Expected to be realized or intended to sold or consumed in normal operating cycle; 

• Held primarily for the purpose of trading; 

• Expected to be realized within twelve months after the reporting period; or 

• Cash or cash equivalent unless restricted from being exchanged or used to senle a liability for at 
least twelve months after the reporling period. 

All other assets are classified as non-current. 

2) A liabi lity is current when: 

• It is expected to be settled in normal operating cycle. 

• It is held primarily for the purpose of trading: 

• It is due to be settled within twelve months after the report ing period; or 

• There is no unconditional right to defer settlement of the liability for at least twelve month after the 
reporting period. 

All other liabilities are classified as non-current. 

v. Use of estimates an cJ critical accounting judgments 

1) In preparation of the financial statements, the Company makes judgments, estimates and assumptions 
about the carrying values of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The 
estimates and the associated assumptions are based on historical experience and other factors that are 
considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates. 

2) The estimates and the underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to 
accounting estimates are recognised in the period in wh ich the estimate is revised and future periods 
affected. 

3) Significant j udgments and estimates relating to the carrying values of assets and liabilities include 
useful lives of property, plant and equipment and intangible assets, impairment of property, plant and 
equipment, intangible assets and investments, provision for capital liabilities and other provisions, 
commitments and contingencies. 

VI. Provisions 

1) Provisions are recognised in the balance sheet when the Company has a present obligation (legal or 
constructive) as a result of a past event, which is expected to result in an outflow of resources 
embodying economic benefits which can be reliably est imated. Each provision is based on the best 
estimate of the expenditure requi red to settle the present obligat ion at the balance sheet date. 

Page 6 
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C. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES:-

The significant accounting policies applied by the Company in the preparation of its financial 
statements are listed below. Such accounting policies have been applied consistently to all the periods 
presented in these financial statements and in preparing the opening Ind AS Balance Sheet as at April 
I, 2015 for the purpose of transition to Ind AS, unless otherwise indicated . 

The company has elected to utilised the option under Ind AS IO I by not applying the provisions of Ind 
AS 16 & Ind AS 38 retrospectively and continue to use the previous GAAP carrying amount as 
deemed cost under Ind AS as at date of transition to Ind AS. 

1. Property, plant and eq uipment 

I) Upon fi rst-time adoption of Ind AS, the Company has elected to measure all its property, plant and 
equipment at the Previous GAAP carry ing amount as its deemed cost on the date of transition to Ind 
AS i.e., 1st April,20 15. 

2) Property, plant and equipment are stated at cost, less accumulated depreciation and impairment. Cost 
includes all direct costs and expenditures incurred to bring the asset to its working condition and 
location for its intended use. Trial run expenses (net of revenue) are capitalised. Borrowing costs 
incurred during the period of construction is capitalised as part of cost of the quali fying assets. 

3) Cost incurred in creation of an asset till the date of commissioning is capitalized. In the case of 
commissioned assets where fin al settlement of bills with the contractors is yet to be effected; 
capital ization is done on provisional basis subject to necessary adjustment in the year of final 
settlement. 

4) Pending receipt of the Completion Reports in respect of capital works, the works completed have been 
transferred to Fixed Assets on the basis of works completed up to the end of year. 

5) Administrat ive and General Overhead Expenses which arc directly attributable to the construction of a 
project, acquisition of fixed assets under Renovation, Modernization and Refurbishment works are 
capitalized. 

6) The expenditure on generation during trial period i.e. ' Infirm Power' and revenue their against are 
capital ized. 

7) Value of constmetion stores is charged to Capital Work-in-Progress as and when the material is issued. 
The material at the year end lying at site is treated as part of the 'Capital Work-in-Progress' but 
material lying in stores is grouped under the head 'Store and Spares'. 

8) Unsettled liabilities for variation/exchange rate variation in case of contracts are accounted for on 
estimated basis as per terms or the contracts. 

9) The gain or loss arising on disposal of an asset is determined as the difference between the sale 
proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the statement of profit and Joss .. 

11. Depreciation and amortisation of property, plant and equipment and intangible assets 

I) Depreciation or amortisation is provided so as to write off, on a stra ight line basis, the cost of property, 
plant and equipment and other intangi bl e assets as per the methodology speci tied in schedule II of the 
Companies Act 20 13. These charges are commenced from the dates the assets are available for their 
intended use and are spread over their estimated useful economic lives or, in the case of leased assets, 
over the lease period, if shorter. The estimated usefu l lives of assets and residual values are reviewed 
regularly and, when necessary, revised. No further charge is provided in respect of assets that are fu lly 
written down but are still in use. Depreciation on assets under construction commences only when the 
assets are ready for their intended use. 

2) The Fixed Assets are depreciated upto 95% of the original cost. 

3) Depreciation on additions to/deductions from fi xed assets during the year is charged on pro-rata basis 
from/up to the month, the asset is available. 

Page 7 
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HI. Impairment 

1) At each balance sheet date, the Company reviews the carrying values of its property, plant and 
equipment and intangible assets to determine whether there is any indication that the carrying value of 
those assets may not be recoverable through continuing use. If any such indication exists, the 
recoverable amount of the asset is reviewed in order to determine the extent of impainnent loss (if any). 
Recoverable amount is the higher of fa ir value less costs to sell and value in use. An impainnent loss is 
recognised in the statement of profit and loss as and when the carrying value of an asset exceeds its 
recoverable amount. 

IV. Financial Assets 

I) Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the 
instrument. In accordance with Ind AS 109, company's financ ial assets are measured at amortised cost. 

2) Impainnent of Financial Asset- Expected credit losses or provisions are recognized for all financial 
assets subsequent to initial recognition. The impairment losses and reversals are recognised in 
Statement of Profit and Loss. 

V. Financia l Liabilities 

I) Financial liabilities are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of 
the instrument. All the financial liabilities are recognised at amortised cost. The company's financial 
liabilities include trade payable, borrowings and other payables. 

2) Borrowings have been measured at fair value using effective interest rate (EIR) method. Effective 
interest method is a method of calculating the amortised cost of a financia l instrument and of allocating 
interest and other expense over the relevant period. Since each borrowing has its own separate rate of 
interest and risk, therefore the interest rate at which they has been acquired is treated as EIR. Trade and 
other payables are shown at contractual value. 

3) A financial liability is derecognised when the obligation specified in the contract is discharged, 
cancelled or expired .. 

V I. Intangi ble Assets 

1) Intangible assets are recognized on ly if it is probable that the future economic benefits that are 
attributable to the assets will fl ow to the enterprise and the cost of the assets can be measured reliably. 
The intangible assets are recorded at cost and are carried at cost less accumulated amortization and 
accumulated impairment losses, if any. 

V II . Capita l Work- In-Progress 

I) Value of construction stores is charged to Capital Work-in-Progress as and when the material is issued. 
The material at the year end lying at site, if any is treated as part of the 'Capital Work-in-Progress'. 

2) Administrative and General Overhead Expenses which are directly attributable to the construction of a 
project, acquisition of fixed assets under Renovation, Modernizat ion and Refurbishment works has 
been charged to 'Capital Work-in-Progress' . 

VIII . Cash Flow Statement 

I) Cash flow is reported using the indirect method prescri bed in Indian Accounting Standard 7 - "Cash 
Flow Statement" notifi ed in the companies (Accounting Standard), Rules 20 15, whereby net profit 
before tax is adjusted for affects of transaction of a non cash nature and any deferral or accruals of past 
or future cash receipts or payments. The cash fl ow from revenue generating, investing and financing 
activities of the company is segregated. 

Page 8 
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IX. Revenue Recognition 

I) Revenue is accounted for on accrual basis as they are earned or incurred. 

2) Interest income is recognised, when no significant uncertainty as to measurability or collectability 
exists, on a time proportion basis taking into account the amount outstanding and the applicable 
interest rate, using the effective interest rate method (EIR). lnterest/surcharge recoverable on advances 
to suppliers as well as warranty claims wherever there is uncertainty of realization/acceptance are not 
treated as accrued and are therefore, accounted for on receipt/acceptance .. 

X. Foreign Currency Transactions 

I) Foreign currency transactions are recorded at the exchange rate prevailing on the date of the 
transaction. 

2) Any income or expense on account of exchange difference either on settlement or on translation is 
recognized in the profit and loss account. 

XI. Employees Benefits Expenses 

I) Employee benefits include provident fund, gratui ty, earned leave and other terminal benefits. 
Company's contribution towards these employee benefits, is determ ined as per prescribed formula on 
basic pay and dearness allowance, and is recognised in the financial statements accordingly. 

2) Short term employee benefits are recognised as an expense in the financial statements for the year in 
which the related services are rendered. 

3) Expenses on ex-gratia payments under retirement cum death scheme, trammg & recruitment and 
research & development are charged to statement of profit and loss in the year incurred. 

XII. Borrow ing Cost 

I) Borrowing Cost on loan for Capital Works are capitalized during the construction period of fixed 
assets. 

XIII. Provisions and Contingent Liabilities 

I) Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or constructive) as a result 
of a past event, it is probable that an outflow of resources embodying economic benefits will be 
required to senle the obligation and a reliable estimate can be made of the amount of the obligation. 
Provisions are measured at the best estimate of the expend iture required to settle the present obligation 
at the Balance Sheet date. 

2) Contingent liabilities are disclosed when there is a possible obligation aris ing from past events, the 
existence of which wi ll be confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more 
uncertain future events not wholly within the control of the Company or a present obligation that arises 
from past events where it is either not probable that an outflow of resources will be required to settle 
the obligation or a reliable estimate of the amount cannot be made. 

Page 9 
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Note: 2 rronerty Pl•nt and Eguipm•nt. 

P3r1icul,i n As At 

31.03.2016 

Tan~ible Asset, 
Compulers & Printers 1,46,901 

Photocopy Machine 2,75,772 

Furniture & Fixtures 18,251 

TOTAL 4,40,924 

Pa rticulars As At 
01.04.2015 

Tangible Asset, 
Computers & Printers 1,46,90 I 

Photocopy Machine 2,75,772 

Furniture & Fixtures 18,25 I 

TOTAL 4,40,924 

Note: 3 Copit,1 Work In Progress 

P:articulars 

Land Under Development 
Building Thermo Electric Pl>nt (\VIP) 
Railway Sidings in Progress 
Expenditure pending allocation 

T otal 

Particulars 

Gross Block 

Addition Dcd uc1ion As Al 
during 1hc during the 

31.03.2017 
ear e3r 

1,46,90 1 

2,75,772 

18,251 

4,40,924 

Gross Block 

Addition Deduclion I A \I 
during the during the 31.0;,;016 

year yea r 

1.46,901 

2,75,772 

18,251 

4,40,924 

As At 
31.03.2016 

1,39,556 

2,6 1,983 

8.736 

4,10,275 

As At I 
01.04.201 5 

1,39,556 

1,98, 107 

6,620 

3,44,283 

Depreciaton 

Addition Deduc1ion 
As Al 

!luring 1hc during the 
31.03.2017 

car ear 

1,39,556 

2,6 1,983 

2,114 10,850 

2,1 14 4,12,389 

Dcpreciaton 

Addition Deduction 
As Al 

during the during the 
31.03.2016 

year year 

1,39,556 

63,876 2,61,983 

2, 11 6 8,736 

65,992 4,10,275 

As at 
31.03.2016 

5,19,839 

5,05,34,483 

5, I 0,54,322 

As at 
01.04.2015 

(Amount in{) 

Net Carring Value 

As Al 3 1.03.2017 

7,345 

13,789 

7,401 

28,535 

As At 
31.03.2016 

7,345 

13,789 

9,515 

30,649 

Net e arring Value 

As Al 31.03.2016 

7,345 

13,789 

9,515 

30,649 

Additions/ 
Adjustments 

10,94,82,233 
1,72,35,000 
1,23,59,169 

13,90, 76,402 

Additions/ 
AJjustmcnts 

As At 
01.04.2015 

7,345 

77,665 

11 ,63 1 

96,641 

As al 
31.03.201 7 

5,19,839 
10,94,82,233 

1,72,35,000 
6,28,93,652 

19,01,30,724 

A s RI 

31.03.2016 

Land Under Development 5,19,839 5,19,839 
Expenditure pending allocation 4,62,33,783 43,00,700 5,05,34.483 
Total 4,67,S3,622 43,00,700 S,10,54,322 
Note: Consequent to C&AG Comment on Financial Account for F.Y 2015- 16,We have regrouped lhc classification of Land (Shown Under Fixed Assets in F.Y 2015-2016) to Land 
Under Development /\mounting Rs. 5, 19,839.00.Th•s amounl is incurred for expenditure towards pre>cqisition of Land which is under process as on 31.03.2017. 

Note: 4 lntnni:,ible Ai1et.s 

Gross Block Value 
P:a rticulars As At Addition Deduction As Al As Al As At As Al 

J l.03.2016 durin the durin the 3 1.03.2017 J l.03.2016 du rin durin 31.03.2017 
As Al 31.03.2017 

31.03.2016 
Compu1crs Software 40,092 40,092 38,087 38,087 2,005 2,005 

TOTAL 40092 40,092 38,087 38,087 2,005 2,005 

Gross Block De 1reciaton Value 

Particulars As Al 
Addition Deduction Addition Deduction 

As At As A l ASAI As Al 
01.04.2015 

durin~ lhe durin~ the 
J t.OJ.2016 01.0UOJS 

du ring the during the 
31.03.2016 

As Al 31.03.2016 
01.04.2015 

ear ... ear c:tr 

Computers Software 40,092 40,092 38,087 38,087 2,005 2,005 

TOTAL 40,092 40,092 38,087 38,087 2,005 2,005 

~· 
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Note : S Other Non C urrent Assets 

Particulars 

Supplicr/Cotractor/Othcr­

- D.M. ETAH 

- D.M. Agra 

· Mis Dcsin Pvt. Ltd. 

- Mis Doosan Power System India Pvt. Ltd. 

Total 
Note : Please refer Note No. 30 

Note : 6 Cash ~I(, Bank Balances 

Particulars 

Cash & Cas h Equivalent 

Balance with Bank 

In Current Account with State Bank or India (HQ Lucknow) 

In Current Account w ith Punjab National Bank (Harduagunj) 

In Current Account with State Bank of India (Harduagunj) 

Total 

Note : 7 Other C urrent Financial Assets 

Particulars 

Accrued Interest Receivable 

Receivable Ale Sonebhadra Power Gen. Co. Ltd. 
Receivable Ale UP Power Transmission Corporation Ltd. 

Total 

Note : 8 Other C urrent Assets 

Particulars 

TDS Receivables 

Total 
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As at 31.03.2017 

58, 13,63,688 

6,24,08,568 

12,75,555 

4,28,53,05,443 

4,93,03,53,254 

As al 3 1.03.20 17 

34,75,47,388 

2,68,90, 156 

36,27,572 

37,80,65,116 

As at 31.03.2017 

1,27,358 

4, 194 

46,66 1 

1,78,213 

As at 3 1.03.20 17 

27,626 

27,626 

(Amount in {) 
As a l 31.03.2016 As a t 01.04.2015 

58, 13,63,688 58, 13,63,688 

5,25,555 

58, 18,89,243 58,13,63,688 

As at 31.03.2016 As at 01.04.2015 

49,3 1,384 1,1 0, 180 

49,31,384 1,10,180 

As a t 31.03.2016 As at 01.04.2015 

4,1 94 4,194 

46,66 1 46,661 

50,855 50,855 

As at 31.03.2016 As at O 1.04.20 IS 
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Nott : 9 E<1ui1Y Share Capital 

Particu lars 

AUTIIORIZED CAPITAL 

15,00,00,000 Equity Shares of ~ 10/-- each. 
(Previous year 15,00,00,000 Equity Shares of ~ 10/- each) 

ISSUED , SUBSCRIBED & PAID UP CAPITAL 

1.10,50,000 Equity Shares of { I 0/- each, Fully Paid up 
(Previous year 50,000 Equity Shares of ~ 10/- each. Fully Paid up) 

Total 

As at 31.03.2017 

1,50,00,00,000 

1,50,00,00,000 

11 ,05,00,000 

11,05,00,000 

9.1 Reconciliation orSh:trcs ou tstanding at 1he beginnini: an <I al lhe rnd of1he reporting period 

Particulars 

Shares outstanding at the beginning of the year 

Add :- Shares Issued durin lhe ear 
Shares outstandini: 111 the cntl or the ear 

As at 31.03.2017 

No. or Shares I 
50,000 

I , I 0,00,000 
I, I 0,50,000 

Amount 

5,00,000 
11 ,00,00,000 
I t ,05,00,000 

9.2 Duails of Shareholders Holding more than 5% Share in the Company 

As at 31.03.2017 
Particulars 

l'\o.ofShares I % Holding 

Uttar Prndesh Power Corpora1ion Ltd. 

Unar Pradesh Rajya Vidyut Utpadan Nigam Ltd. l , 10,50,000 100.00% 

9.3 During the year, 1he Company has issued 1,10,00,000 Shares of ~ 10/- each. 

9.4 During the y<;,ir, the Company has no1 Buy Oaek Shares. 

As at 31.03.2016 

No. or 

I Shares 
Amount 

50,000 5,00,000 

50,000 5,00,000 

As atJl.03.2016 

o. of 

I Shares 
% Holding 

50,000 100% 

(Amou nt in f) 

As at 31.03.2016 As al 01.04.2015 

1,50,00,00,000 1,50,00,00,000 

1,50,00,00,000 1,50,00,00,000 

5,00,000 5,00,000 

5,00,000 5,00,000 

As at 01.04.2015 

No. or Shares I Amount 

50,000 5,00,000 

50,000 S,00,000 

As at 01.04.20 15 

No. of Shares I % Holding 

50,000 100% 

9.S The Company has only one class of equity shares having a par value of ~ 10/- per share. The holders of the equity shares are entitled 10 receive dividends as 
declared from time to time, and are entitled 10 voting rights proponionate 10 their share holding at the mee1ings of shareholders. 

9.6 In the event of liquidation of the Company, the holders of the equity shares will be cntitilcd to receive remaining assets of the Company, after distribution of all 
prefential amounts. The distribution will be in proponion to the number of equity shares held by the shareholders. 

9.7 The Company has not issued any shares for consideration other than cash. 
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Note : 10 Othtr Eguitv 

Particulars 

Share Application Money received @ ~ 10/- per Share 

[The Nigam offered 11,50,00,000 Shares (P.Y. I0,00,000) Shares of ~ 10/- per share 
for funher issue of Equity Share Capital.] 

Surplus/ (Dditil) of Statement or Profit & Loss Account 

Opening Balance 

Add:- Profit / (loss) for the year 

Closing Balance 

Total 

Note : 11 Non-Current Borrnwin!! 

Particulars 

Term Loa n (Unsecured) From f inancial Institutions 

Power Fianance Corporation (PFC) 

Total 

(Amount in~) 

As at 31.03.2017 As at 31.03.2016 As at 01.04.2015 

1, 15,00,00,000 1,00,00,000 

(76,24,050) (76,24,050) (76,24,050) 

(76,24,050) (76.24,050) (76,24,050) 

1,14,23,75,950 23,75,950 (76,24,050) 

As at 31.03.2017 As at 31.03.2016 As at 01.04.2015 

3,53,68.56,482 

3,53,68.56.482 

Note : Unsecured Term Loan from PFC is gauranteed by U.P Government carrying noa1ing ra1e ofineresl lhat may vary from 10.75 % lo 11.90 % p.a to be paid in 
60 ins1almenls on quartly basis in 15 years. Rcpaymenl of Loan will S1art aner 6 Momh from schedule Dale of Commencement of Commercial Operation(DCCO) 

Note: 12 01hcr Non-Current Financial Liabilitv 

Particulars 

Earnest Money 

Total 

Note: 13 Current Loans and Advances 

Particulars 

Payable 10 UP Rajya Vidyu1 Utpadan Nigam Lid 

Payable 10 UP Power Corporal ion Lid. 

Payable to UP Power Corporation Ltd. (C PC) 

Payable 10 UP Power Corpora1ion Ltd. (H.Q. Payment) 

Payable to UP Power Corporation Ltd. (Mainlenancc Uni1) 

Payable 10 UP Power Corporn1ion Lid. (Civil Unil) 
Total 

Nott : 14 Othtr Current Finan ria l Liabiliry 

Particulars 

Security Deposit-Capital 

Total 

Notr : 15 Currtnl Provision 

Particulars 

Provision for Liabilities/Payment 

Provision for Audit Expenses 
Provision for Liabilities Works-Capital 

Total 
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As at 31.03.20 17 As al 31.03.20 16 As at 01.04.2015 

2,00,000 2,00,000 2,00,000 

2,00,000 2,00,000 2,00,000 

As at Jl.03.201 7 As at 3 1.03.2016 As at 01.04.2015 

4,05,00,000 

52,57, 15,000 52,57, 15,000 52,57, 15,000 

10,55,61.364 10,55,52,007 I 0,55,52,007 

10,60,680 10,60,680 10,60,680 

13,66,586 13,66,586 13,66,586 

10, 12,816 10, 12.8 16 10, 12,8 16 
67,52 ,16,446 63,47,07 ,089 63,47,07,089 

A s at J I.OJ .2017 A s at Jl.OJ.2016 As at 01.04.2015 

79,47, 134 

79,47,134 

As at JI.OJ.2017 As at 31.03.2016 As at 01.04.2015 

60,045 73,962 5,09,745 
51,600 1,0 1,457 84,207 

2,55,77,8 16 

2,56,89,461 1,75,41 9 S,93,952 

~ - &~ 
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Note: 16 Other Income 

Particulars 

Other Income 
Less: Other Income tr:insferrcd to CWIP 
Tota l 

Note : 17 Finance Costs 

Particulars 

Interest on PFC Loan 

Bank Charges 
Less: Borrowings Cost Capitalised 

Total 

Note: 18 Depreciation & Amortisation Expenses 
Particulars 

Depreciation on -
Computers & Printers 
Photocopy Machine 
Furniture & Fixtures 
Computers Sonwarc 

Less: Depreciation transferred to CWIP 
Total 

Note: 19 Adminis trative and other Expenses 

Particulars 

Legal & Professional Charges 

Consultancy Charges 
Fee & Subscriptions 
Printing & Stationery 
Vehicle Expenses 
Advertisement Expenses 
General & Admin. Expenses 
Internal Audit Fees 
Auditors Remuneration 
lnaugration Expenses 

Less: Administrative and oth er Exps transferred to Capital W IP 

Total 
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As at 31.03.2017 

2,76,2 16 
2 ,76,216 

As at J 1.03.2017 

10,65,58 1 

1,643 
10,67,224 

As at 31.03.2017 

2, 11 4 

2,114 

As at 31.03.2017 

6,0 1,336 

2 1,06,237 

46,000 

93, 129 
63,87,703 

28,843 

23,02,799 

1,15,66,047 

(Amount in f ) 

As at 31.03.2016 

9,00,000 
9,00,000 

As at 31.03.2016 

638 

638 

As at 31.03.2016 

63,876 
2, 11 6 

65,992 

As li t 31.03.2016 

36,640 

6,47,463 

17,250 

7,01,353 
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20. First time adoption of Ind AS 
The company has prepared its first financial Statements in accordance with Ind AS for the year end~d 31 Mar~h 
2017. For periods up to and including the year ended 31 March 20 I 6, the company prepared llS financial 
statements in accordance with Indian GAAP, including accounting standards notified under the 
Companies(Accounting Standards) Rules, 2006(as amended). The effective date for Company's Ind AS Opening 
Balance Sheet is 1 Apri l 2015 (the date of transition to Ind AS). 

The accounting policies set out in Note t have been applied in preparing the financial stalements for lhe 
year ended 31 March 20 17, the comparative information presented in these financial statements for the year ended 
31 March 2016 and in the preparation of an opening Ind AS Balance Sheet at l April 2015 (the Company's date of 
transition). According to Ind AS IO I, the first Ind AS Financial Statements must use recognition and measunnent 
principles that are based on standards and interpretations that are effective at 3 I March 20 17, the date of first-time 
preparation of Financial Statements according to Ind AS. These accounting principles and measunnement 
principles must be applied retrospectively to the date of transation to Ind AS and for all periods presented within 
the first Ind AS Financial Statements. Any resulting differences between carrying amoums of assets and liabilities 
according to Inds As IO I as of I April 2015 compared with those presented in the Indian GAAP Balance Sheet as 
of 31 March 2015, were recognized in equity under retained earn ings within the Ind AS Balance Sheet.However 
no such adjustments arose in cnse of company which are rt:quired to be made through retained earnings. 

Exemption and exceptions av:i iled 
In the Ind AS Opening Oalance Sheet as at I April 2015, the carrying amounts of assets and liabilities from the 

Indian GAAP as at 3 I March 2015 are generally recognized and measured according to Ind AS in effect as on 31 
March 20 17. For certain individual cases, however, Ind As IO I provides for optional exemption and mandatory 
exceptions to the general principles of retrospective application of Ind AS. The Company has made use of the 
fo llowing exemptions and exceptions in preparing its Ind AS Opening Balance Sheet. 

Property, pl:1 nt and equipment & Intangible assets 
Ind AS 101 pennits adopter to elect to continue with the carrying value for all of its property, plant and 

equipment as recognised in the financial statements as at the commissioning liabilities. This exemption can also be 
used for intangible assets covered by Ind AS 38, Intangible Assets. Accordingly, the company has elected to 
measure all of its property, plant and equipment and intangible assets at their previous GAAP carrying value. 

21. Notes to first-time adoption: 

(a) Finacial Liabilities 
Under Indian GAAP, liabilities such as payable for capital expenditure, retention money etc. are recorded 

at cost. However under Ind AS, liabi lities in which the company has a contractual obligation to deliver cash are 
classified as financial liabil ities and recorded at amortized cost. 

(b) Statement of Cash !<lows The transition from Indian GAAP to Ind AS has not had a material impact on 
the statement of cash nows. 

22. Fair Value of Financial Assets and Liablities : The carrying amount of trade payable ,creditors, cash and 
cash equivalent and other financial assets and liablities are considered to be the same as their fair value w.r.t 
accounting policy no. 3.0. 1 and 3.E. l 

23. Financial Risk Management 
(a) Cred it Risk : Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or countcrparty to a 

financial instrument fails to meet its contractual obligations resulting in a financial loss to the Company. Credit 
risk arises principally from cash & cash equivalents and deposits with banks and financial institutions. In order to 
manage the risk, company accepts only high rated banks/institutions. 

(b) Market Risk : Market risk is the risk that changes in market prices, such as foreign exchange rates and 
interest rates wi ll affect the Company's income. The objective of market risk management is to manage and 
control market ri sk exposures within acceptable parameters, while opt imising the return . Since company is not 
exposed to market, market risk is not appl icable. 
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(c) Interest rale risk The Company is exposed to interest rate risk arising from borrowing with floating 

interest rates because the cash nows associated with floating rate borrowings will fluctuate with changes in 

interest rates. 
At the reporti ng date the interest rate profile of the Company's interest-bearing financial instruments is as fo llows: 

/Amount in t) 

Financial Liabi lities As at 31.03.2017 As At 31.03.2016 

Variable rate Tenn loans from PFC 3,53,68,56,482 -
Total J,SJ,68,56,482 -

24. Liquidity risk Liquidity risk is the risk that the Company will encounter difficulty in meeting the obligations 
associated with its fin3nci3J fobilities that are seltled by delivering cash or another financial assets. The Company's approach 
to managing liquidity is to ensure, as far as possible, that it will always have sufficient liquidity to meet its liabilities when 
due, under both normal and stressed conditions, without incurring unacceptable losses or risking damage to the Company's 
reputation. 

The Company manages liquidity risk by maintaining adequate Fl/banking facilities and reserve borrowing faci lities by 
continously monitoring forecast and actual cash flows and matching the malUrity profiles of financial assets and liabilities. 

25. Ca pital Management 
The Company's objectives when managing capital are to safeguard its ability to continue as a going concern, so that it 

can continue to provide returns fo r shareholders and benefits for other stakeholders and maintain an appropriate capital 
structure of debt and equity. 

The Board of Directors has the primary responsibility lO maintain a strong capital base and reduce the cost of capital 
through prudent management of deployed funds and leveraging opponunities in domestic and international financial markets 
so as to maintain investor, creditor and market confidence an to sustain future development of the business. The Board of 
Directors monitors the return on capital, which the Company defines as result from operating activities divided by total 
shareholder's equity. The Board of Directors also monitors the level of dividends to equity shareholders. 

The Board seeks to maintain a balance between the higher returns that might be possible with higher levels of borrowings 
and the advantages and security afforded by a sound capital position. 

The Company monitors capital using gearing ratio which is net debt divided by total equity. Net debt comprises of long 
term and shon term borrowings less cash and cash equivalent. Equity includes equity share capital and reserves that are 
managed as capital. The gearing ratio at the end of the reponing periods was as fo llows : 

(Amount int) 

Particulars As al 31.03.2017 As At 31.03.20t6 

Total Liabilities 4,24,59,09,523 63,50,82,508 
Less: Cash and cash eouivalent 37,80,65,116 49,31,384 
Net Debt 3,86, 78,44,407 63,01,51,124 

Total Equity 1,25,28,75,950 28,75,950 

Net Debt to equi ty ratio 3 219 

26. Provision for expec ted credit losses : Financial assets for which loss allowance is measured using 12 month expected 
credit losses. 

The company has assets where the counter-parties have sufficient capacity to meet the ob ligations and where the risk of 
default is very low. Accordingly, no loss allowance for impairment has been recognised during these years. 
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27 Disclosure ReJ?ardinJ? Demonilisation as Per Companies Act 2013 

Particulars Specified Oank Notes Other Denominations 
(SBNs) Notes 

Closing Balance in Hand as on 08-11 -2016 

Add: Pcnnittcd Receipts Nil Nil 

Less: Permitted Payments Nil Nil 

Less: Amount Deposited in Banks Nil Nil 

Closing Balance in hantl as on 30-12-2016 Nil Nil 

28. Related P:trty Disclousers : 

Key Management Personnel : 
Shri Sanjay Aggarwal,Principal Secretary Chairman Ti ll 20.04.20 I 6 
Shri A. P. Mishra Chairman & Maniging Director (2 1.04.20 I 6 to 23.03.20 17) 
Shri Vishal Chauhan Chairman & Maniging Director (From 25.03.2017) 
Shri A.K. Agarwal Director (Finance) (Till 31.12.20 I 6) 
Shri Sudhanshu Diwedi Director (Finance) (From O 1.0 1.20 17) 
Shri B.S. Tiwari Dircctor(Technical) 
Shri Rakesh Trivedi Director(Project & Commercial) Till 04.0 1.20 I 7 
Shri Atul Nigam Director(Pcrsonal & Admi nistration) from 04.0 1.20 I 7 

29. Other disclosures as per Schedule 111 of the Comrnpanies Act, 20 13 

Particul:1rs As at 31.03.2017 As At 31.03.2016 

a) Value of imports calculated on CIF basis: 

Part of Machinery 

( I ) Transaction incurred in US $ 87,86,886 Nil 
( II ) Transaction incurred in Euro 19,41 ,11 3 Nil 
( Ill) Transaction incurred in Japanes Yen 6,09,04,398 Nil 

b) Expenditure in foreign currency: 

Services Nil Nil 
. Others Nil Nil 

c) Value of components, stores and 

spare parts consumed (including fuel) Nil Ni l 

30. Advances given to DM(Etha) and DM( Agra) amouniing to Rs. 64,37, 72,256 is in respect of Land acquisition. As on 
J 1.03.2017 land acquisit ion is in Process. Total area of land is 865 Ace rs. 

31. As the company has no regular employee,Hence no employee cost has ben incurred during the year.Therefore lnd AS 19 
issued by MCA is not applicable at present. 

32. Consequcsnt to the applicability of Ind -AS the financia l statements for the year ended 20 I 6-1 7 has been prepared as 
per Ind AS. Accordingly previous year figures have been regrouped/rearranged wherever necessary to confirm to this year 
classification. 

For & On Behalf of ,Jawaharpur Vidyut Utpac.lan 1 

As per our Sepcratc Report of cver~dat 
For Rajecv Nandan & Co. 
Chartercc.l Accountants . oni) (M, C. Pal) 

Company Secretary 

~~~· 
(Sud~~ 
Dircctor(Finance) 

Date : 
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(Kamr:111 Rizvi) 

Chairman & Managing Director 
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Chartered Accountants 

Head Office 
Branches 
Tel I Fax 

email add 

: 301 -A, llnd Floor, Govinda Apartment, 1-A Shahnajaf Road, Lucknow-1 
: Bahraich & Pilibhit 
: (0522)3291377 ,4007292 
: rajeevagarwal.lko @gmail.com , pawan ca2@rediffmail.com 

Compliance Certificate 

We have conducted the audit of annual accounts of M/s Jawaharpur Vidyut Utpadan Nigam Lim ited for 

the yea r ended 31.03.2017 in accordance with the directions/ sub directions issued by C&AG of India 

under section 143(5) of the Companies Act 2013 and certify that we have complied with all the 

directions/ sub-direct ions issued to us. 

For and on behalf of 
Rajeev Nandan & Co. 
Charier d Accountants 

( Rajce 
Partner 
MNo 071!) 8 
dated:28.0< 2017 
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Chartered Accountants 
Head Office : 301-A, Ilnd Floor, Govinda Apartment, I-A Shahnajaf Road,Lucknow-1 
Branches : Bahraich & Pilibhit 
Tel / Fax : (0522) 3291377 & 4007292 
email add : rajcevagarwal.lko@gmail.com, paw:rn ca2@rccliffmail.com 

Independent Auditors' Report 

To The Members Of 

Jawaharpur Vidyut Utpadan Nigam Limited. 

Report on the Financial Statements: 

We have aud ited the accompanying financial statements of Jawaharpur 
Vidyut Utpadan Nigam Limited (the "Company"), which comprise the 
Balance Sheet as at 31st March, 2017, and the Statement of Profit and Loss 
(including other comprehensive income),the cash flow statement and the 
Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of the 
significant accounting policies and other explanatory in formation (hereinafter 
referred to as "Ind AS financial statements") 

Management's Responsihilitv for the IND AS Financial Statements: 

The Company's Board of Directors is responsible for the matter~ stated in 
Section 134(5) of the Companies Act, 20 13 ("the Act") with respect to the 
preparation of these Ind AS financial statements that give a true and fa ir view of 
the state of affairs(financial position), Pro fit or loss (financial performance) 
including other comprehensive income, cash fl ows and changes in equity of the 
Company in accordance with the accounting principles general ly accepted in 
India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under 
section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder. 

This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the 
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selecti on and appl ication of appropriate accounting policies; making judgements 
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financial controls, that were operating 



Chartered Accountants 
Head Office 
Branches 

Tel/ Fax 
email add 

: 301-A, llnd Floor, Govinda Apartment, 1-A Shahnajaf Road, Lucknow-1 

: Bahraich & Pilibhit 

: (0522) 3291377 , 4007292 
: rajeevagarwal.lko @gmail.com , pawan ca2@rediffmail.com 

Compliance Certificate 

We have conducted the audit of annua l accounts of M/s Jawaharpur Vidyut Utpadan Nigam Limited for 

the year ended 31.03.2017 in accordance with the directions / sub directions issued by C&AG of India 

under section 143(5) of the Companies Act 2013 and certify that we have complied with all the 

directions/ sub-directions issued to us. 

For and on behalf of 
Rajeev Nandan & Co. 
Charter d Accountants 
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Chartered Accountants 
Head Office : 301-A, Ilnd Floor, Govinda Apartment, 1-A Shalmajaf Road,Lucknow-1 
Branches : Bahraich & Pilibhit 
Tel / Fax : (0522) 329 1377 & 4007292 
email add : rajeevagarwal.lko@gmail.com, p:nv:rn ca2tmrcdiffmail.com 

Independent Auditors' Report 

To The Members Of 

Jawaharpur Vidyut Utpadan Nigam Limited. 

Report on the Financial Statements: 

We have audited the accompanying financial statements of Jawaharpur 
Vidyut Utpadan Nigam Limited (the "Company"), which comprise the 
Balance Sheet as at 31st March, 20 17, and the Statement of Profit and Loss 
(including other comprehensive income), the cash flow statement and the 
Statement of Changes in Equity for the year then ended, and a summary of the 
significant accounting policies and other explanatory information (hereinafter 
referred to as "Ind AS financial statements") 

Management's Responsibility for the IND AS Financial Statements: 

The Company's Board of Directors is responsible for the matter~ stated in 
Section 134(5) of the Companies Act, 20 13 ("the Act") with re?pect to the 
preparation of these Ind AS financ ial statements that give a true and fair view of 
the state of affairs(financial position), Profit or loss (financial performance) 
including other comprehensive income, cash flows and changes in equi ty of the 
Company in accordance with the accounting principles generally accepted in 
India, including the Indian Accounting Standards (Ind AS) prescribed under 
section 133 of the Act read with relevant rules issued thereunder. 

This responsibi li ty also includes maintenance of adequate accounting records in 
accordance with the provisions of the Act for safeguarding the assets of the 
Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; 
selection and application of appropriate accounting pol icies; making judgements 
and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and 
maintenance of adequate internal financia l controls, that were operating 



effectively for ensuring the accuracy and completeness of accounting records, 
relevant to the preparation and presentation of the Ind AS financial statements 
that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether 
due to fraud or error. 

Auditor's Responsibility: 

1. Our responsibi lity is to express an opinion on these Ind AS financial statements 
based on our audi t. 

11 . We have taken into account the prov1s10ns of the Act, the accounting and 
auditing standards and maners which are required to be included in the audit 
report under the provisions of the Act and the Rules made thereunder. 

111. We conducted our audit of the Ind AS financial statements in accordance with 
the Standards on Auditing specified under Section 143( l 0) of the Act. Those 
Standards require that we comply with ethical requirements and plan and 
perfonn the audit to obtain reasonable assurance about whether the Ind AS 
financial statements are free from material misstatement. 

iv. An audit involves performing procedures to obtain aud it evidence about the 
amounts and the disclosures in the Ind AS financial statements. The procedures 
selected depend on the aud itor's judgment, includ ing the assessment of the risks 
of materi al misstatement of the Ind AS financial statements, whether due to 
fraud or error. In making those risk assessments, the auditor considers internal 
financial control relevant to the Company preparation of the Ind AS financial 
statements that give a true and fa ir view in order to design audit procedures that 
are appropriate in the circumstances. An audit also includes evaluating the 
appropriateness of the accounting policies used and the reasonableness of the 
accounting estimates made by the Company's Directors, as well as evaluating 
the overall presentation of the Ind AS financia l statements. 

v. We beli eve that the audit evidence we have obtained is sufficient and 
appropriate to provide a basis for our audit opinion on the Ind AS financial 
statements. 

Opinion : 
In our opinion and to the best of our information and according to the 
explanations given to us, the aforesaid Ind AS financial statements give the 
in formation required by the Act in the manner so required and give a true and 
fair view in confonnity with the accounting principles generally accepted in 
India of the state of affairs (financial position) of the Company as at 31st March, 
20 17, and its profit/loss (Nil),total comprehensive income(Ni l),its cash flow and 
the changes in equity for the year ended on that date. 



Other Matters: 
The comparative financial information of the Company for the year ended 31st 
March 2016 and the transition date opening balance sheet as at 1st April 2015 
included in these Ind AS financial statements, are based on the previously issued 
statutory financial statements prepared in accordance with the Companies 
(Accounting Standards) Rules, 2006 audited by the us whose report for the year 
ended 31st March 2016 and 31st March 20 15 dated "26th September 2016 " and 
"24th June 2016 " respectively expressed an unmodified opinion on those 
financial statements, as adjusted for the differences in the accounting principles 
adopted by the Company on transition to the Ind AS, wh ich have been audited 
by us. 

Our opinion is not modified in respect of above matters. 

Report on Other Legal and Regulatory Requirements: 

I. As required by Section 143(3) of the Act, we report that: 

A. We have sought and obtained al l the information and explanations which to the 
best of our knowledge and belief were necessary for the purposes of our audit. 

B. ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by 
the Company so far as it appears from our examination of those books. 

C. The Balance Sheet ,the Statement of Profit and Loss including other 
comprehensive income, the cash flow statement and statement of changes in 
equity dealt with by this Report are in agreement with the relevant books of 
account. 

D. In ou r opinion, the aforesaid Ind AS financial statements comply with the Indian 
Accounting Standards prescribed under section 133 of the Act read with 
relevant rules issued thereunder. 

E. Being a Government Company pursuing to the notification No.GSR-463(E) 
dated 05.06.20 15 issued by the Ministry of Corporate Affairs, Government of 
India, provision of section 164 (2) of the Act are not applicable to the 
Company. 

F. With respect to the adequacy of the internal financial controls over fi nancial 
reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, 
refer to our separate Report in "Annexurc A". 

G. With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in 
accordance with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 20 I 4, 
in our opin ion and to the best of our infonnation and according to the 
explanations given to us: 



1. The Company does not have any pending litigations which would impact 
its financial position in its Ind As Financial Statements. 

ii. The Company did not have any long-term contracts including derivative 
contracts for which there were any material foreseeable losses. 

111. Requirements for transfers of funds to the Investor Education and 
Protection Fund is not applicable to the Company. 

1v. The Company has provided requisite disclosures in Note No. 27 of its 
financial statements as regards its holding and dealing in Specified Bank 
Notes as defined in the Notification S.0.3407(E) dated 8th 
November,20 16 of the Ministry of Finance during the period 8th 
November,20 16 to 30th December,2016. Based on audit procedures 
performed and the representations provided to us by the management we 
report that the disclosures are in accordance with the books of account 
maintained by the Company and as produced to us by the Management. 

2. As required by the Companies (Aud itor's Report) Order, 20 16 ("the Order") 
issued by the Central Government in terms of Section 143(1 I) of the Act, we 
give in "Anncxure B" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 
of the Order. 

3. We are enclosing our report in terms of section 143(5) of the Act, on the basis 
of such checks of the books and records of the Company as we consider 
appropriate and according to the infonnation and explanation given to us in 
Annexure - C, on the directions and sub-directions issued by the Comptroller 
and Auditor General of India. 

For and on behalf of 



.'.:_Annexure A" to the Independent Auditor's Report 

Referred to in paragraph I (F) under the heading 'Report on Other Legal & Regulatory 
Requirement' of our report of even date to the financial statements of the Company for 
the year ended March 3 1, 20 17: 

Report on the Internal Financial Controls under Clause (i) of Sub-section 3 of 
Section 143 of the Company's Act,2013 ("the act") 
We have aud ited the internal financial controls over financial reporting of Jawaharpur 
Vidyut Utpadan Nigam Ltd . ("the Company") as of 3 I st March 2017 in conjunction 
with our audit of the financial statements of the Company for the year ended on that 
date. 

Management's Respons ibility for Internal Fina ncial Controls 
The Company's management is responsible for establishing and maintaining internal 
financial controls based on the internal control over fi nancia l reporting criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control 
stated in the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial 
Reporting issued by the Institute of Chartered Accountants of India (' ICAT'). 

These responsibilities include the design, implementation and maintenance of adequate 
internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and 
efficient conduct of its business, including adherence to company's policies, the 
safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and errors, the 
accuracy and completeness of the accounting records, and the timely preparation of 
reli9ble financial information, as required under the Companies Act, 2013. 

Audi tor's Responsibility 
Our responsibili ty is to express an opinion on the Company's internal financial controls 
over financial reporting based on our audit. We conducted our audit in accordance with 
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls over Financial Reporting 
(the "Guidance Note") and the Standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to 
be prescribed under section 143(10) of the Companies Act, 20 13, to the extent 
applicable to an audit of internal financial control s, both applicable to an audit of 
Internal Financial Controls and, both issued by the Institute of Chartered Accountants 
of India. Those Standards and the Guidance Note require that we comply with ethical 
requirements and plan and perform the aud it to obtain reasonable assurance about 
whether adequate internal fi nancial controls over financial reporting was estab lished 
and maintained and if such controls operated effectively in all material respects. 

Our aud it involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy 
of the internal financial controls system over financial reporting and their operating 
effectiveness. Our audit of internal financ ial controls over financia l report ing included 



obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting, 
assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the design and 
operating effectiveness of internal control based on the assessed risk. The procedures selected 
depend on the auditor's judgment, including the assessment of the risks of material 
misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error. 
We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a 
basis for our audit opinion on the Company's internal financial controls system over financial 
reporting. 

Meaning oflntern:11 Financial Controls over Financial Reporting 

A company's internal financial control over financial reporting is a process designed to provide 
reasonable assurance regarding the reliability of financial reporting and the preparation of 
financial statements for external purposes in accordance with generally accepted accounting 
principles. A company's internal financial control over financial reporting includes those 
policies and procedures that ( 1) pertain to the maintenance of records that, in reasonable detai l, 
accurately and fairl y reflect the transactions and dispositions of the assets of the company; (2) 
provide reasonable assurance that transactions are recorded as necessary to permit preparation 
of financial statements in accordance with generally accepted accounting principles, and that 
receipts and expenditures of the company are being made only in accordance with 
authorisations of management and directors of the company; and (3) provide reasonable 
assurance regarding prevention or timely detection of unauthorised acquisition, use, or 
disposition of the company's assets that could have a material effect on the financi al statements. 

Inherent Limitations of lntern:il Financi:il Controls Over Fin:incia l Reporting 
Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting, 
including the possibility of collusion or improper management override of controls, material 
misstatements due to error or fraud may occur and not be detected. Also, projections of any 
evaluation of the internal financial controls over financial reporting to future periods are subject 
to the risk that the internal financial control over financial reporting may become inadequate 
because of changes in conditions, or that the degree of compliance with the policies or 
procedures may deteriorate. 

Opinion 
In our opinion, to the best of our information and according to the explanat ions given to us, the 
Company has, in all material respects, an adequate internal financial controls system over 
financial reporting and such internal financial controls over financial reporting were operating 
effectively as at 3 1 March 20 17, based on the internal control over financial repo11ing criteria 
established by the Company considering the essential components of internal control stated in 
the Guidance Note on Audit of Internal Financial Controls Over Financial Reporting issued by 
the Institute of Chartered Accountants of India. 

For and on behalf of 
Rajeev Nandan & Co. 
Charter. d Account=-~ 
Firm's istr ti 

~ 



Annexure - n to the Independent Auditor's Report 

(Referred to in paragraph 2, und er the headin g (Report on Other Legal & Regulatory 

Requirement ' of our report of even date to the financial statements of the Company for 

the year ended March 31, 2017) 

i. In respect of its fixed assets: 

(a)The Company has maintained proper records showing full particulars, including 
quantitative detai ls and situation of fixed assets on the basis of available 
infonnation. 

(b)These fixed assets have been physically verified by the management at reasonable 
intervals; and in our opinion, is reasonable having regard to the size of the 
Company. No material discrepancies were noticed on such verification. 

(c) The Company does not have any immovable assets, therefore clause no. 3(i)(c) of 
the Order is not appl icable. 

ii. The Company does not have any Inventory therefore clause no 3(ii) (a) (b) of the 
Order is not applicable . 

iii. The Company has not granted any loans, secured or unsecured to companies, finns, 
limited liability partnership or other parties covered in the register maintained under 
section 189 of the Act. Accordingly, the provisions of clause 3 (iii) (a) to (c) of the 
Order are not applicable to the Company and hence not commented upon. 

1v. In respect of loan , investment , guarantee and security, provisions of Section 185 and 
186 of the Companies Act, 20 13 have been complied w ith. 

v. According to the infonnation and explanation given to us ,the Company has not 
accepted any deposits from the public and hence the directives issued by the Reserve 
Bank of India and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions 
of the Act and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2015 with regard to the 
deposits accepted from the public is not appl icable to the company. 

vi. As infonned to us, the maintenance of Cost Records has not been specified by the 
Central Government under sub-section (I) of Section 148 of the Act, in respect of the 
activities carried on by the company. 

vu. (a)According to information and explanations given to us and on the basis o f our 
examination of the books of account, and records, the Company has been generally 
regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund, Employees 
State Insurance, Income-Tax, Sales tax, Service Tax, Duty of Customs, Duty of Excise, 
Value added Tax, Cess and any other statutory dues with the appropriate authorities. 
According to the information and explanations given to us, no undisputed amounts 
payable in respect of the above were in arrears as at March 31, 20 I 7 for a period of 
more than six months from the date on when they become payable. 
(b)According to the infonnation and explanation given to us, there are no dues of 
income tax, sales tax, service tax, duty of customs, duty of excise, value added tax 
outstanding on account of any dispute. 

viii. In our opinion and according to the information and explanation given to us, the 
company has not defaulted in the repayment of loans or borrowing to financial 
institution, banks and government. whereas ,the company has not issued any debenture 
hence it is not commented upon. 



1x. The Company has not raised any money by way of initial public offer or further public 
offer (including debt instruments). Based upon the audit procedures performed and the 
information and explanations given by the management, the money raised by the 
company by way of term loan during the year has been applied by the company for the 
purpose for which they were obtained. 

x. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given 
by the management, we report that no fraud by the Company or on the company by its 
officers or employees has been noticed or reported during the year. 

xi. As per notification No. GSR-463 (E) dated 05.06.20 15 issued by the Ministry of 
Corporate Affairs, Government of India, provision of section 197 of the Act are not 
applicable to the Company. Accordingly, provisions of Clause 3(xi) of the Order are 
not applicable to the Company. 

xii. In our opinion, the Company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of 
clause 3 (xii) of the Order are not applicable to the Company. 

xiii . In our opinion, all transactions with the related parties are in compliance wi th section 
177 and 188 of Companies Act, 20 13 and the details have been disclosed in the 
Financial Statements as required by the applicable accouming standards. 

xiv. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given 
by the management, the company has not made any preferential allotment or private 
placement of shares or fully or partly convertible debentures during the year under 
review. Accordingly, the provisions of clause 3 (xiv) of the Order are not applicable to 
the Company and hence not commented upon. 

xv. Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given 
by the management, the company has not entered into any non-cash transactions with 
directors or persons connected with them as covered under section 192 of the Act . 
Accordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not applicable to the 
Company and hence not commented upon. 

xvi. In our opinion, the company is not required to be registered under section 45-IA of the 
Reserve Bank of India Act, 1934 and accordingly, the provisions of clause 3 (xvi) of 
the Order are not applicable to the Company and hence not commented upon. 

For and on behalf of 
Rajeev Nandan & Co. 
Chartered Accountants 

istratio 

Place: Luckn w 
Date: 28.09.2 17 



Annexure - C to the Independent Auditor's Report 

Referred to in paragraph 3, under the heading 'Report on Other Legal & 

Regulatory Requirement' of our report of even date to the financial 
statements of Jawa harpur Vidyut Utpadan Nigam Limited (the 

" Company"),the for the year ended March 31, 2017) 

s. Areas Examined Observation/Finding 

No. 

I. Whether the company has clear As per information and explanation 
title/lease deeds for freehold and provided to us by management, 
leasehold land respectively? If not please process of transfer of freeho ld land 
state the area of freehold and leasehold in favour of the Company is in 
land for which title/lease deeds are not progress. Total area of free hold land 
available? under consideration as on 31.03.17 

is 865 Acers in respect of which 
advance of Rs.64.38crores has been 
given to DM(Etha & Agra). 

2. Whether there are any cases of waiver/ As per information and explanation 
write off of debts/loans/interest etc., if provided to us by management, there 
yes, the reasons there for and the amount is no waiver/ write off of 
involved. debts/loans/interest etc. 

3. Whether proper records are maintained As per the information and 
for inventories lying with third parties & explanation given to us this direction 
assets received as gift/grant(s) from in respect of inventory is not 
Government or other authorities. applicable as the Company is under 

construction and yet to start its 
commercial operation. Further, no 
gift or grant from Government or 
other authorities were received 
during the year. 

Sub Directions under Section 143(5) for th e Financial Year 2016-17. 

S.No Sub Directions Replies 
I Adequacy of steps to prevent As per information and 

encroachment of idle land owned by explanation provided to us by 
Company may be examined. In case land management ,freehold land 
of the Company is encroached, under acqu isition is in process. 
li tigation, not put to use or declared Therefore as on 3 1.3.2017, no 
surp lus, detai ls may be provided. land is owned by the company. 

2 Whether the Company has an effective As per the informat ion and 
system for recovery of revenue as per explanation given to us this 



contractual terms and revenue is properly 
accounted for in the books of accounts in 
compliance with the applicable 
Accounting Standards? 

3 How much cost has been incurred on 
abandoned projects and out of this how 
much cost has been written oft'? 

4 In the cases of Thermal Power Projects, 
compliance of the various Pollution 
Control Acts and the impact thereof 
including utilization and disposal of ash 
and the policy of the company in this 
regard, may be checked and commented 
upon. 

5 Does the company have proper system of 
reconciliation of quantity/ quality of coal 
ordered and received and whether grad of 
coal/moisture and demurrage etc., are 
properly recorded in the books of 
accounts? 

For and on behalfof 
Rajeev Nandan & Co. 
Chartered Accountants 

direction is not applicable as 
company is under construction 
and yet to start its commercial 
operation. 
As per the information and 
explanation given to us no project 
as been abandoned during the 
Accounting Year 2016- 17. 
As per the information and 
explanation given to us, Company 
has received a NOC for 
environment clearance for 
Thermal Power project near 
Malwan village (Etha) from 
Ministry of Environment, Forest 
and Climate Change dated 
26.10.2016. Further as regard to 
its implementation requirements 
this direction is not applicable as 
company is under construction 
and yet to start its operation. 
As per the information and 
explanation given to us this 
direction is not applicable as 
company is under construction 
and yet to start its operation. 


